
Elecciones Legislativas 2013 - 30/06/2013

Municipio de Posadas

Adjudicación de Cargos - Ley de Lemas XI - Nº 3

Concejales

XI - Nº 3, Art. Nro. 20: Para la adjudicación de cargos de Concejales, Convencionales Constituyentes Municipales e
integrantes de Comisiones de Fomento, se aplicará el siguiente procedimiento: a) Primeramente se adjudicarán los
cargos entre Lemas de conformidad con lo establecido en el Art. Nro 157 de la Ley XI - Nº 6.
XI - Nº 6, Art. Nro. 157: Hecha la suma general de los votos del Distrito o Municipio, en su caso, y la del número de
sufragios que haya obtenido cada una de las boletas de los partidos o candidatos, clasificadas éstas según la
denominación con que fueron oficializadas, el Tribunal Electoral procederá del modo y en el orden siguiente.

A) Se practicará el escrutinio por lema:

Lemas Votos

FRENTE RENOVADOR DE LA CONCORDIA 33575

UNIÓN CÍVICA RADICAL 32174

UNION PRO 17146

TRABAJO Y PROGRESO 13954

S.E.T. 11464

FRENTE PARA LA VICTORIA 7387

LUCHE Y VUELVE 5964

FRENTE AMPLIO PROGRESISTA 5799

FE 4536

AGRARIO Y SOCIAL 4415

MOVIMIENTO GENERACIONAL 1219

PROYECTO POPULAR 925

B) Se dividirá el total de cada lista, sucesivamente, desde por uno, por dos, etc. hasta por el total de cargos a
cubrir

Lema / Divisor / 1 / 2 / 3 / 4 / 5 / 6 / 7

FRENTE RENOVADOR DE LA CONCORDIA 33575 16787.5 11191.67 8393.75 6715 5595.83 4796.43

UNIÓN CÍVICA RADICAL 32174 16087 10724.67 8043.5 6434.8 5362.33 4596.29

UNION PRO 17146 8573 5715.33 4286.5 3429.2 2857.67 2449.43

TRABAJO Y PROGRESO 13954 6977 4651.33 3488.5 2790.8 2325.67 1993.43

S.E.T. 11464 5732 3821.33 2866 2292.8 1910.67 1637.71

FRENTE PARA LA VICTORIA 7387 3693.5 2462.33 1846.75 1477.4 1231.17 1055.29

LUCHE Y VUELVE 5964 2982 1988 1491 1192.8 994 852

FRENTE AMPLIO PROGRESISTA 5799 2899.5 1933 1449.75 1159.8 966.5 828.43

FE 4536 2268 1512 1134 907.2 756 648

AGRARIO Y SOCIAL 4415 2207.5 1471.67 1103.75 883 735.83 630.71

MOVIMIENTO GENERACIONAL 1219 609.5 406.33 304.75 243.8 203.17 174.14

PROYECTO POPULAR 925 462.5 308.33 231.25 185 154.17 132.14

C) Los resultados así obtenidos serán ordenados decrecientemente, cualquiera sea la lista de los que



provengan, hasta llegar al número de orden que corresponda a la cantidad de bancas a cubrir:

Orden Cociente ordenado Lista

1 33575 FRENTE RENOVADOR DE LA CONCORDIA

2 32174 UNIÓN CÍVICA RADICAL

3 17146 UNION PRO

4 16787.5 FRENTE RENOVADOR DE LA CONCORDIA

5 16087 UNIÓN CÍVICA RADICAL

6 13954 TRABAJO Y PROGRESO

7 11464 S.E.T.

D) Cifra repartidora: La cantidad que corresponda a ese número de orden, será la cifra repartidora, y
determinará por el número de veces que está comprendida en el total de votos de cada lista, el número de
bancas a que ésta corresponden:

Cifra Repartidora: 11464

Lista Bancas

FRENTE RENOVADOR DE LA CONCORDIA 2

UNIÓN CÍVICA RADICAL 2

UNION PRO 1

TRABAJO Y PROGRESO 1

S.E.T. 1

Adjudicación entre Sublemas

XI - Nº 3: Art. Nro. 20: inc. b) Luego de determinado el número de cargos que corresponde a cada Lema, para los
que se adjudicarán entre los Sublemas que pertenecen al mismo Lema, se aplicará el sistema electoral previsto en el
Artículo Nro 157 de la Ley XI - Nº 6.

Lema Frente Renovador De La Concordia

A) Se practicará el escrutinio por sublema:

Sublema Votos

FRENTE RENOVADOR DE LA CONCORDIA 33575

B) Se dividirá el total de cada lista, sucesivamente, desde por uno, por dos, etc. hasta por el total de cargos a
cubrir

Lema / Divisor / 1 / 2

FRENTE RENOVADOR DE LA CONCORDIA 33575 16787.5

C) Los resultados así obtenidos serán ordenados decrecientemente, cualquiera sea la lista de los que
provengan, hasta llegar al número de orden que corresponda a la cantidad de bancas a cubrir:

Orden Cociente ordenado Lista

1 33575 FRENTE RENOVADOR DE LA CONCORDIA

2 16787.5 FRENTE RENOVADOR DE LA CONCORDIA

D) Cifra repartidora: La cantidad que corresponda a ese número de orden, será la cifra repartidora, y
determinará por el número de veces que está comprendida en el total de votos de cada lista, el número de
bancas a que estas corresponden:



Cifra Repartidora: 16787.5

Lista Bancas

FRENTE RENOVADOR DE LA CONCORDIA 2

Concejales Electos:

Frente Renovador De La Concordia VIVERO JULIO ANTONIO - DNI 23096597 - Clase: 1973

Frente Renovador De La Concordia
ENRIQUEZ SANTIAGO ALBERTO - DNIT 10383584 -
Clase: 1953

Lema Unión Cívica Radical

A) Se practicará el escrutinio por sublema:

Sublema Votos

(O) TE QUIERO MEJOR 8899

(Za) TU VOZ EN LA CIUDAD 7706

(N) MAS VALORES 5335

(J) CONSTRUYENDO FUTURO 3960

(K) PENSAMIENTO Y ACCION REPUBLICANA - PAR - 3269

(A) GENTE DE PALABRA 3005

B) Se dividirá el total de cada lista, sucesivamente, desde por uno, por dos, etc. hasta por el total de cargos a
cubrir

Lema / Divisor / 1 / 2

(O) TE QUIERO MEJOR 8899 4449.5

(Za) TU VOZ EN LA CIUDAD 7706 3853

(N) MAS VALORES 5335 2667.5

(J) CONSTRUYENDO FUTURO 3960 1980

(K) PENSAMIENTO Y ACCION REPUBLICANA - PAR - 3269 1634.5

(A) GENTE DE PALABRA 3005 1502.5

C) Los resultados así obtenidos serán ordenados decrecientemente, cualquiera sea la lista de los que
provengan, hasta llegar al número de orden que corresponda a la cantidad de bancas a cubrir:

Orden Cociente ordenado Lista

1 8899 (O) TE QUIERO MEJOR

2 7706 (Za) TU VOZ EN LA CIUDAD

D) Cifra repartidora: La cantidad que corresponda a ese número de orden, será la cifra repartidora, y
determinará por el número de veces que está comprendida en el total de votos de cada lista, el número de
bancas a que estas corresponden:

Cifra Repartidora: 7706

Lista Bancas

(O) TE QUIERO MEJOR 1

(Za) TU VOZ EN LA CIUDAD 1



Concejales Electos:

(O) TE QUIERO MEJOR ARJOL MARTIN ALFREDO - DNI 28818251 - Clase: 1981

(Za) TU VOZ EN LA CIUDAD
PIANESI ARIEL FERNANDO - DNI-EA 29989367 - Clase:
1983

Lema UNION PRO

A) Se practicará el escrutinio por sublema:

Sublema Votos

(Zg) NACE UNA ESPERANZA 6108

(S) YO ESTOY PRO CIUDAD 3748

(Zh) UNION POPULAR 2640

(Zj) JUSTICIA Y DIGNIDAD 2548

(X) POR UN MAÑANA MEJOR 2102

B) Se dividirá el total de cada lista, sucesivamente, desde por uno, por dos, etc. hasta por el total de cargos a
cubrir

Lema / Divisor / 1

(Zg) NACE UNA ESPERANZA 6108

(S) YO ESTOY PRO CIUDAD 3748

(Zh) UNION POPULAR 2640

(Zj) JUSTICIA Y DIGNIDAD 2548

(X) POR UN MAÑANA MEJOR 2102

C) Los resultados así obtenidos serán ordenados decrecientemente, cualquiera sea la lista de los que
provengan, hasta llegar al número de orden que corresponda a la cantidad de bancas a cubrir:

Orden Cociente ordenado Lista

1 6108 (Zg) NACE UNA ESPERANZA

D) Cifra repartidora: La cantidad que corresponda a ese número de orden, será la cifra repartidora, y
determinará por el número de veces que está comprendida en el total de votos de cada lista, el número de
bancas a que estas corresponden:

Cifra Repartidora: 6108

Lista Bancas

(Zg) NACE UNA ESPERANZA 1

Concejales Electos:

(Zg) NACE UNA ESPERANZA
AMARILLA DANIEL RAMON - DNID 17518160 - Clase:
1965

Lema Trabajo Y Progreso



A) Se practicará el escrutinio por sublema:

Sublema Votos

(Y) POSITIVO 5127

(H) CULTURA DE TRABAJO 4932

(I) TODOS PODEMOS 3895

B) Se dividirá el total de cada lista, sucesivamente, desde por uno, por dos, etc. hasta por el total de cargos a
cubrir

Lema / Divisor / 1

(Y) POSITIVO 5127

(H) CULTURA DE TRABAJO 4932

(I) TODOS PODEMOS 3895

C) Los resultados así obtenidos serán ordenados decrecientemente, cualquiera sea la lista de los que
provengan, hasta llegar al número de orden que corresponda a la cantidad de bancas a cubrir:

Orden Cociente ordenado Lista

1 5127 (Y) POSITIVO

D) Cifra repartidora: La cantidad que corresponda a ese número de orden, será la cifra repartidora, y
determinará por el número de veces que está comprendida en el total de votos de cada lista, el número de
bancas a que estas corresponden:

Cifra Repartidora: 5127

Lista Bancas

(Y) POSITIVO 1

Concejales Electos:

(Y) POSITIVO
NIELSEN GABRIEL CONRADO - DNI-EA 17238996 -
Clase: 1965

Lema S.E.T.

A) Se practicará el escrutinio por sublema:

Sublema Votos

(G) TRABAJADORES UNIDOS 3458

(F) POR MAS CONTINUIDAD 2285

(E) PATRIA Y JUSTICIA 1743

(Zi) POR LA DIGNIDAD DE LOS EX SOLDADOS 1570

(D) BARRIOS UNIDOS 1278

(B) LUCHANDO CON FE 1130



B) Se dividirá el total de cada lista, sucesivamente, desde por uno, por dos, etc. hasta por el total de cargos a
cubrir

Lema / Divisor / 1

(G) TRABAJADORES UNIDOS 3458

(F) POR MAS CONTINUIDAD 2285

(E) PATRIA Y JUSTICIA 1743

(Zi) POR LA DIGNIDAD DE LOS EX SOLDADOS 1570

(D) BARRIOS UNIDOS 1278

(B) LUCHANDO CON FE 1130

C) Los resultados así obtenidos serán ordenados decrecientemente, cualquiera sea la lista de los que
provengan, hasta llegar al número de orden que corresponda a la cantidad de bancas a cubrir:

Orden Cociente ordenado Lista

1 3458 (G) TRABAJADORES UNIDOS

D) Cifra repartidora: La cantidad que corresponda a ese número de orden, será la cifra repartidora, y
determinará por el número de veces que está comprendida en el total de votos de cada lista, el número de
bancas a que estas corresponden:

Cifra Repartidora: 3458

Lista Bancas

(G) TRABAJADORES UNIDOS 1

Concejales Electos:

(G) TRABAJADORES UNIDOS
VELAZQUEZ ADOLFO ALEJANDRO - DNI-EA 34112205 -
Clase: 1989


